МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2018 г

О создании оперативного штаба
по контролю за заболеваемостью
ОРВИ и гриппом населения
Калужской области

В целях контроля за заболеваемостью ОРВИ и гриппом на территории Калужской
области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать оперативный штаб в следующем составе:
Огородникова Н.В. -  заместитель министра здравоохранения Калужской

области, начальник управления развития здравоохранения, председатель;
Алешина Е.Н. -  главный врач государственного автономного учреждения

здравоохранения Калужской области «Калужский областной специализированный
центр инфекционных заболеваний и СПИД», главный внештатный специалист
эпидемиолог министерства, заместитель председателя (по согласованию);

Штундер И.П.- заместитель главного врача государственного автономного
учреждения здравоохранения Калужской области «Калужский областной
специализированный центр инфекционных заболеваний и СПИД», главный
внештатный специалист по инфекционным болезням, заместитель председателя;

Члены оперативного штаба:
Иванов Д.С. -  заместитель министра -  начальник управления медицинской

помощи детям и службы родовспоможения;
Агеева Г.В. -  начальник отдела организации медицинской помощи и

информатизации управления развития здравоохранения министерства;
Хаенко Г.Л. -  и.о. начальника отдела контроля качества медицинской помощи

министерства;
Острецов Н А . -  главный специалист отдела организации медицинской помощи

министерства;
Викторова Т.И. -  главный специалист отдела медицинской помощи детям и

службы родовспоможения;
2. Оперативному штабу:
2.1. Обеспечить контроль за проведением мероприятий по минимизации

отрицательных последствий заболеваемости ОРВИ, гриппом и их осложнений;
2.2. Проводить анализ мониторинга заболеваемости населения области,

определять недостатки в работе медицинских организаций области, подведомственных
министерству.

3. Отделу контроля качества медицинской помощи министерства обеспечить
проведение клинического разбора летальных случаев от гриппа в Калужской области.

Министр К.Н. Баранов